
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 117

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu

Váš dopis zn.:

Obec Těchlovice
Těchlovice 37
405 02  TĚCHLOVICE

ISDS: bjna7hy

Ze dne:
Číslo jednací: MDC/OZP/26081/2015/KS
Spisová zn.: MDC/OZP/26081/2015/KS
Počet listů: 1
Počet příloh: 3

Vyřizuje: Bc. Kateřina Svitáková
Telefon: 412 591 471
E-mail: katerina.svitakova@mmdecin.cz

Děčín: 23.03.2015

Upozornění na nepořádek 

Na základě oznámení, které Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí obdržel 
od Policie České republiky, KŘP Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, OOP Děčín, 
Kaštanová 301/2, 405 38  Děčín, provedl orgán státní správy lesů dne 20.03.2015 terénní 
šetření, při kterém bylo zjištěno, že na pozemku p. č. 142/2 v k. ú. Přerov u Těchlovic, 
cca. 200 m po cestě z Přerova vedoucí podél potoka do osady Buková hora – Vitín (200 m 
od poslední nemovitosti č. p. 169) se nachází opuštěný autovrak bez registrační značky. 
Jedná se o pozemek evidovaný v katastru nemovitostí jako druh pozemku „ostatní plocha“ 
se způsobem využití „ostatní komunikace“ ve vlastnictví obce Těchlovice, IČ: 646 79 446, 
Těchlovice 37, 40502 TĚCHLOVICE.

V příloze zasíláme fotodokumentaci pořízenou na místě, zákres lokality v katastrální mapě 
a výpis z katastru nemovitostí předmětného pozemku.

Žádáme Vás, jako vlastníka pozemku, k jehož povinnostem patří udržovat čistotu 
a pořádek na svém pozemku, abyste v termínu do 15.05.2015 zákonným způsobem 
odstranili autovrak a o celé věci nás informovali.

Nakládání s autovraky podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech).

§ 37

Povinnosti při nakládání s autovraky

1) Každý, kdo se zbavuje autovraku, je povinen autovrak předat pouze osobám, které 
jsou provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo 
odstraňování autovraků.

2) Vlastník vozidla před jeho předáním podle odstavce 1 je povinen umístit vozidlo 
na místo, kde nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí ani nenaruší estetický 
vzhled obce či přírody nebo krajiny. 31c)



Číslo jednací: MDC/OZP/26081/2015/KS
Spisová zn.: MDC/OZP/26081/2015/KS Strana 2 z 2

3) Vozidlo umístěné v rozporu s odstavcem 2 (dále jen "opuštěné vozidlo"), přemístí 
obecní úřad bezodkladně na náklady jeho vlastníka na vybrané parkoviště. Informaci 
o umístění opuštěného vozidla na vybrané parkoviště zveřejní obecní úřad na své 
úřední desce. O umístnění vozidla písemně informuje jeho vlastníka, pokud 
je ho možné identifikovat.

4) Pokud vlastník nepřevezme vozidlo z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 
2 měsíců od informování vlastníka a v případě nemožnosti jeho identifikace 
od zveřejnění informace podle odstavce 3, má se za to, že vozidlo je autovrak. 
Obecní úřad naloží s autovrakem podle odstavce 1.

5) Náklady spojené s postupem podle odstavců 3 a 4 je povinen uhradit obci poslední 
vlastník opuštěného vozidla uvedený v registru motorových vozidel.

6) V případech, kdy je opuštěné vozidlo umístěno na pozemní komunikaci, se postupuje 
v souladu se zvláštním právním předpisem. 31d)

------------------------------------------------------------------
31b) Příloha č. 1 k vyhlášce č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 100/2003 Sb., 
vyhlášky č. 197/2006 Sb., vyhlášky č. 388/2008 Sb. a vyhlášky č. 283/2009 Sb.

31c) § 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.
31d) § 2, 19 a 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Přestupky
§ 69

1) Obecní úřad uloží pokutu až do výše 20 000 Kč fyzické osobě, která není 
podnikatelem a dopustí se přestupku tím, že se zbaví autovraku nebo umístí vozidlo 
vyřazené z registru vozidel v rozporu s tímto zákonem,

Mgr. Jiří Hykš
vedoucí odboru

otisk úředního razítka
podepsáno elektronicky

Přílohy

1. Fotodokumentace
2. Zákres v katastrální mapě
3. Výpis z KN


		Mgr. Jiří Hykš
	2015-03-24T08:29:37+0100
	Magistrát města Děčín
	Schvaluji tento dokument




